

گرجستان عضو بعدی ناتو

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ناتو در آسیای مرکزی و قفقاز جنوبی، از گرجستان به عنوان عضو بعدی این سازمان یاد کرد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس گرجستان

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ناتو در آسیای مرکزی و قفقاز جنوبی، از گرجستان به عنوان عضو بعدی این سازمان یاد کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی خبر و تفسیر برون مرزی به نقل از خبرگزاری ترند، جیمز آپاتورای روز دوشنبه در سخنانی در تفلیس، پایتخت گرجستان و پس از دیدار با گریگول واشادزه، وزیر امور خارجه این کشور گفت: گرجستان عضو آینده ناتو خواهد بود و این موضوع موفقیتی برای این کشور محسوب می شود. آپاتورای همچنین گفت که در دیدار وی با واشادزه، نشست اخیر ناتو در شیکاگو مورد بررسی قرار گرفته است. نماینده ویژه دبیرکل ناتو در آسیای مرکزی و قفقاز جنوبی در ادامه ابزار امیدواری کرد ناتو و گرجستان برای برقراری امنیت در منطقه با یکدیگر همکاری کنند. آپاتورای و وزیر امور خارجه گرجستان در دیدار با یکدیگر، همچنین گسترش همکاری ها میان دو طرف را مورد بررسی قرار دادند. هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا هفته گذشته در دیدار با میخائیل ساکاشویلی، رئیس جمهوری گرجستان در تفلیس از حمایت ارضی این کشور حمایت کرد و از روسیه خواست نیروهای خود را از جمهوری های خودخوانده اوستیای جنوبی و آبخازیا خارج کند. آلکساندر لوکاشویچ، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به این موضوع، اعلام کرد اظهارات وزیر امور خارجه آمریکا در گرجستان نشانگر این واقعیت است که واشنگتن هنوز از وقایع ماه اوت سال 2008 در قفقاز درس نگرفته است. لوکاشویچ با اشاره به اینکه پیش از اوت 2008 گرجستان از سوی آمریکا و کشورهای غربی تشویق می شد و وعده هایی درباره پذیرش تفلیس در پیمان ناتو داده می شد، خاطرنشان کرد امروز هم مقامات آمریکایی اظهاراتی در حمایت از ساکاشویلی و دیدگاههای کاذب وی مبنی بر اقدام روسیه در اشغال گرجستان را تکرار می کنند. روسیه و گرجستان اوت 2008 پس از حمله نیروهای گرجی به اوستیای جنوبی وارد جنگ کوتاهی شدند که در نتیجه آن اوستیای جنوبی و آبخازیا به صورت یکجانبه از گرجستان اعلام استقلال کردند.

روسیه 26 آگوست 2008 استقلال آبخازیا و اوستیای جنوبی را برسمیت شناخت و در روز نهم سپتامبر همان سال نیز با این دو جمهوری خودخوانده روابط دیپلماتیک برقرار کرد./خ

پایان پیام.